
                                                ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA CONCEPCIÓN CHALATENANGO 
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

www.nuevaconcepcion.gob.sv 
uaip.alcaldiadenuevaconcepcion@gmail.com 

REF.  UAIP-001-2021 

Resolución Final 

Unidad de Acceso a la Información Pública, Alcaldía Municipal de Nueva Concepción, a las quince 

horas del día veintiocho de Abril del año dos mil veintidós. 

CONSIDERANDO 

I) Que en fecha 06 de Abril de 2022, la ciudadana ---------------------------------------- , con 

Documento Único de Identidad número -----------------, presentó una solicitud de 

información vía correo electrónico en esta Unidad de Acceso a la Información Pública, 

registrada bajo referencia UAIP-001-2022, en la cual solicita la siguiente información:  

 Hoja de vida del alcalde especificando profesión, anteriores afiliaciones partidarias y 

cargos públicos ocupados. 

 Remuneración Mensual del alcalde en concepto de salario y gastos de 

representación. 

 Remuneración mensual de los regidores en concepto de salario y gastos de 

representación. 

 Planilla de la Municipalidad especificando cargo y salario. 

 Listado de viajes financiados con fondos públicos, especificando destino y gastos en 

que incurrió la municipalidad. 

 Listado de Obras que se encuentran en ejecución en el Municipio, indicando la 

ubicación exacta, el costo total de la obra y la fuente de financiamiento.  

 Monto que recauda la municipalidad, en promedio de forma mensual, periodo de 

Mayo de 2021 a Abril de 2022. 

II. Que se realizaron las gestiones administrativas internas, para localizar la información 

requerida, en fecha 19 de Abril del corriente año. 

III. Que he recibido la información solicitada, por parte de las unidades responsables en los 

tiempos y formatos señalados, específicamente lo siguiente: 

 Hoja de vida del alcalde año 2021-2022. 

 Remuneración mensual del alcalde año 2021-2022. 

 Dietas del Concejo Municipal año 2021-2022. 

 Planilla de la Municipalidad año 2021-2022. 

 Acta de inexistencia de Listado de viajes año 2021-2022. 

 Informe de proyectos año 2021 y año 2022. 

 Monto que recauda la municipalidad en promedio de forma mensual $22,375.54 de 

fondos FODES y $75,000 de Fondo Común. 

 

 



                                                ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA CONCEPCIÓN CHALATENANGO 
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

www.nuevaconcepcion.gob.sv 
uaip.alcaldiadenuevaconcepcion@gmail.com 

 

IV. Que la información solicitada también se encuentra publicada en el portal de 

transparencia, por lo que insto a la Sra. Tatiana Flores a ingresar mediante el link 

siguiente, http://www.nuevaconcepcion.gob.sv/portal/portal/publico. 

V. Por lo anterior expuesto y por el uso de las facultades legales que me otorga la Ley, 

con base a lo dispuesto en los art. 50, 70, 71 y 72 de la LAIP y 56 del RELAIP, la 

suscrita Oficial de Información RESUELVE: 

A) Entregar la información solicitada a ----------------------------------------------. 

B) Adjúntese la información existente en esta municipalidad, específicamente:  

 Hoja de vida del alcalde año 2021-2022. 

 Remuneración mensual del alcalde año 2021-2022. 

 Dietas del Concejo Municipal año 2021-2022. 

 Planilla de la Municipalidad año 2021-2022. 

 Acta de inexistencia de Listado de viajes año 2021-2022. 

 Informe de proyectos año 2021 y año 2022. 

 Monto que recauda la municipalidad en promedio de forma mensual $22,375.54 de 

fondos FODES y $75,000 de Fondo Común. 

C) Notifíquese y entréguese la información solicitada, en formato digital y enviada vía 

correo electrónico al email --------------------------------------, tal como lo detalló en la 

solicitud. 

 

 

 

LCDA. GLENDA MARISOL LANDAVERDE 

OFICIAL DE INFORMACIÓN 

http://www.nuevaconcepcion.gob.sv/portal/portal/publico
mailto:rosa_mendoza48@yahoo.com

